
 

 

~ 1 ~ 

 

 

Dodatečné informace č. 1 

veřejná zakázka 

„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the 
Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015 – opakované řízení“ 

 

1. část - UV- VIS spektrometr 

Dne 13. 10. 2015 v 16:38 obdržel zadavatel prostřednictvím e-mailové adresy baudys@rect.muni.cz e-mailem 
bez elektronického podpisu následující dotaz k zadávacím podmínkám od jednoho z dodavatelů: 
 
Dotaz dodavatele ze dne 13. 10. 2015, 16:38: 
 
„Vážený pane magistře, 
 
v přiloženém souboru naleznete naši žádost o dodatečnou informaci. Chci poznamenat, že naše připomínka v 
žádném případě není míněna jako jdoucí proti legitimnímu požadavku koncového uživatele dobrat se k přístroji s 
„vysněnými“ charakteristikami a není naším úmyslem poškozovat Recetox, jako vážené pracoviště s vysokým 
mezinárodním renomé.  
 
Nicméně v tomto případě se domníváme, že požadovaná specifikace je zmatečná až konfliktní. Kdyby byla 
veřejná soutěž dokončena na základě této požadované specifikace, soudíme, že by mohl tím vzniknout 
nebezpečný precedens, který by dlouhodobě mohl poškozovat některé dodavatele a distributory vědecké 
instrumentace.  
 
S pozdravem“ 
 
A dále v příloze zaslal následující text: 
 
 



 

 

~ 2 ~ 

 

 
 

 
Vyjádření zadavatele: 
 
Zadavatel stanovil jako povinnou formu komunikace elektronickou komunikaci přes systém E-ZAK . Dle prvního 
odstavce čl. 16. zadávací dokumentace musí být žádost o dodatečné informace doručena písemně zadavateli 
nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.muni.cz/vz00003917. 
 
S ohledem na skutečnost, že dodavatel pro podání dotazu k zadávacím podmínkám nevyužil elektronický nástroj 
E-ZAK, zadavatel konstatuje, že tento nemá povahu žádosti o dodatečné informace ve smyslu uvedeného 
ustanovení zadávací dokumentace, resp. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
ZVZ). 
Zadavatel však přesto považuje v zájmu transparentnosti řízení za vhodné všechny potenciální uchazeče o 
odpovědi na shora uvedený dotaz informovat. Zadavatel proto v souladu s § 49 odst. 4 ZVZ ve spojení s čl. 16. 
zadávací dokumentace poskytne dodatečné informace k zadávacím podmínkám bez předchozí řádné žádosti.  
 
Zadavatel přezkoumal veškeré technické podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, a to jak z hlediska souladu 
s ustanoveními ZVZ, tak z hlediska opodstatněnosti těchto podmínek potřebami zadavatele.  Zadavatel neshledal 
žádné pochybení či nejasnost. 
 
 
 



 

 

~ 3 ~ 

 

Specifikovaný UV-VIS spektrometr bude používán jak k jednorázovému měření absorpčních spekter, 
tak k měřením kinetickým. Kinetická měření budou použita ke sledování rychlosti supramolekulárních interakcí 
chromoforů. Pro adekvátní sběr dat je nezbytná vyžadovaná rychlost měření minimálně 20 000 nm/min. 
 
Zadavatel nevymezuje, jakým způsobem má být požadovaných parametrů dosaženo, zadavatel pouze stanovil 
v souladu se ZVZ objektivním a jednoznačným způsobem požadavky na výkon a funkci zařízení. Konkrétní 
technická řešení, kterými jich bude dosaženo, zadavatel v uvedených případech nestanovil. 
 
Zadavatel vymezil zadávací podmínky jednoznačným, objektivním a srozumitelným způsobem v českém jazyce 
a v souladu s příslušnými ustanoveními § 45 a 46 ZVZ. Případné terminologické nejasnosti v jiných jazycích jsou 
tedy irelevantní. 
 
Zadavatel jednoznačně stanovil požadavek na „Dvoupaprskový skenovací UV - VIS spektrometr“, tedy přístroj, 
který má více než jeden paprsek. Zadavatel tedy stanovil podmínky na počet paprsků, nikoliv počet zdrojů, ani 
nestanovil způsob, jakým bude požadovaného počtu paprsků dosaženo.  
 
Touto dodatečnou informací tedy nedochází k žádné změně zadávacích podmínek, zadavatel potvrzuje platnost 
původně stanovených zadávacích podmínek a zadavatel přistoupil k jejímu vydání pouze z důvodu dosažení 
maximální úrovně transparentnosti řízení. 
 
 
V Brně dne 19. 10. 2015 
 
 
 

doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. 
děkan Přírodovědecké fakulty MU 


		2015-10-19T15:02:28+0200
	Jaromír Leichmann




